
CONDITIONS D’ACCÈS

DOSSIER DE CANDIDATURE

Contactez l’Etablissement le plus proche ou visitez le site :
www.ofppt.ma

- Avoir 30 ans au maximum au 1er septembre de l’année de formation ;
- Etre titulaire du baccalauréat* ou équivalent ; 

Ou 

- Avoir le diplôme du niveau Technicien** (Système des passerelles).

(*) Les candidats en cours de préparation du baccalauréat peuvent dans un 1er temps déposer leur 
dossier en fournissant une attestation de scolarité. Le dossier devra être complété par les copies du 
diplôme et des notes du bac après l’affichage des résultats du baccalauréat. 
(**) Selon la correspondance des filières

- Préinscription sur le site www.ofppt.ma - www.myway.ac.ma ;

- Dossier d’orientation renseigné, à retirer et à remettre à l’Etablissement 
de formation choisi ;

- Copie légalisée du diplôme du Baccalauréat ; 

- Copie légalisée du bulletin des notes du baccalauréat délivré par 
l’Académie Régionale de l’Education et de la Formation ;

- Copie de la Carte d’Identité Nationale (agrandie si biométrique) – Carte 
de séjour pour les migrants régularisés et réfugiés ; 

- Extrait d’acte de naissance (non exigé pour les CIN biométriques) ; 

- Deux photos d’identité. 



RÉGION DE CASABLANCA SETTATNIVEAU TECHNICIEN SPÉCIALISÉ

50, rue Caporal Driss Chbakou AÏn Borja 20 300 - Casablanca Tél. : 05 22 60 00 82 / 83 - Fax : 05 22 60 39 65
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CASABLANCA

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE L’HOTELLERIE ET TOURISME AL HANK-CASABLANCA X X Route de la Courniche El Hank Casablanca

CENTRE DE FORMATION DES JEUNES DANS LES METIERS DE LA REPARATION ET DE L'AUTOMOBILE SIDI OTHMANE MY RCHID CASABLANCA Boulevard Driss Lahrizi.Ben M'Sik Sidi Othmane CASABLANCA 0522561562
CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE DANS LES METIERS DE GESTION ET DU DIGITAL HASSANIA CASABLANCA X X X BD Abou Houraïra Quartier El Hassania Ben M'Sik Casablanca 0522569646
CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE DANS LES METIERS DE SERVICES HAY HASSANI CASABLANCA X X X X Route Azemmour Hay Hassani 0522911464
CENTRE MIXTE DE FORMATION PROFESSIONNELLE LALLA AICHA CASABLANCA X X Rue 50 Sidi Maârouf IV El Fida 20550 Casablanca 0522837308
CENTRE SOCIO-CULTUREL ET D�INSERTION DES JEUNES SIDI MOUMEN - SIDI BERNOUSSI CASABLANCA X Salam 2 Boulevard "A" S.Moumen Casablanca 0522743334
CFP MULTIDISCIPLINAIRE SIDI MOUMEN-QUARTIER SALAM I X X X X S.Moumen ahl loughlam Casablanca 0522738444
ESPACE SOCIO-EDUCATIF MADINAT ERRAHMA NOUACEUR X Hay Errahma Casablanca 0522211333
INSTITUT DE FORMATION DE TEXTILE BEN M'SIK CASABLANCA X Hay Moulay Rchid Av Abdelkader Essahraoui B.P 7969 Ben M'sik 20450 Casablanca 0522700021
INSTITUT DES METIERS DES VETEMENTS DERB GHALLEF CASABLANCA X X Boulevard Anoual.Derb Ghallef 20100 Casablanca 0522991148
INSTITUT SPECIALISE DANS LES METIERS DE TRANSPORT ROUTIER CASABLANCA X Sidi Maarouf Oulad Haddou Casablanca 0522581346
INSTITUT SPECIALISE DE FORMATION DE L'INDUSTRIE MEUNIERE CASABLANCA X Route de Rabat Km 11.5 Casablanca 0522739846
INSTITUT SPECIALISE DE GESTION ET D'INFORMATIQUE CASABLANCA X X X 21. Rue d’Avesnès. Bd Mohamed V 20300 Casablanca 0522243175
INSTITUT SPECIALISE DE L'HOTELLERIE ET DE LA RESTAURATION CASABLANCA X X Angle Rue 3 Bd Nador Polo Casablanca 0522809974
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE  NTIC SIDI MAAROUF CASABLANCA X X X 1029 Route Bouskoura 20190 Casablanca 0522786181
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE AIN CHOK-INARA CASABLANCA X Hay Moulay Abdellah Ain Chock. 20150 Casablanca 0522211333
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE ARTS GRAPHIQUES CASABLANCA X X X Rue 50 Sidi Maârouf IV El Fida 20550 Casablanca 0522289042
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BEN M'SIK CASABLANCA X X Hay Moulay Rachid Groupe 5 B.P. 7953 Casablanca 20450 0522727551
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE DE CONFECTION SIDI MAAROUF CASABLANCA X  Sidi Maârouf 20190 Casablanca 0522975162
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE DE GESTION HAY EL MOHAMMADI CASABLANCA X Rue Ibnou Hazm. Lavillette. H.Mohamadi Casablanca 0522620619
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE DE GESTION SIDI MOUMEN CASABLANCA X X X 1. Rue Bilal Sidi Moumen Jdid  20400 Casablanca 0522728303
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE EL HANK CASABLANCA X X X X X Bd. du Cimetière Chrétien El Hank 20050 Casablanca 0522362780
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE EN ELECTRICITE ELECTRONIQUE ET ENERGIE RENOUVELABLE CASABLANCA X X X Rue Marty Aïn Bordja B.P 24603  20300 Casablanca 0522620643
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAY HASSANI 1 CASABLANCA X X X Quartier S. El Khadir  20200 Casablanca 0522903506
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE INDUSTRIEL BEN M'SIK CASABLANCA X X BD Abdelmjid Dolmi (derrière Collège Ibnou Hazm) ben M'Sik Casablanca 0522569646
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE INTER-ENTREPRISES CASABLANCA X X X X 256 Av. Bouchaib Makdad Lahrizi Hay El Houda Ben M’sik  20450 Casablanca 0522569646
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE LISSASFA CASABLANCA X Lissasfa 1 Hay Al masjid . Sidi Maarouf Ouled Haddou Casablanca 0522652576
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE POLO CASABLANCA X X Rue de l’Herault Bd. Nador Polo 20100 Casablanca 0522283724
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE ROCHES NOIRES CASABLANCA X Bd Ezzoubir Ibn El Aouam. Roches Noires  20300 Casablanca 0522407026
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI BERNOUSSI CASABLANCA X X Bd. Ahmed Ahharras Sidi Bernoussi 20600 Casablanca 0522738444
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI MOUMEN CASABLANCA X X X X Avenue Mohamed ZAFZAF hay El Walaâ Attacharouk Casabalanca 0522705685
INSTITUT SPECIALISE DES METIERS DU CUIR CASABLANCA X X Passage de L'Aude l'Hermitage 20 100 Casablanca 0522838265
INSTITUT SPECIALISE DES TECHNIQUES D'HABILLEMENT CASABLANCA X Hay Moulay Rchid Av Abdelkader Essahraoui B.P 7969 Ben M'sik 20450 Casablanca 0522700021
INSTITUT SPECIALISE DU BATIMENT CASABLANCA X 205. Route Ouled Ziane 20300 Casablanca 0522618805
INSTITUT SPECIALISE EN FABRICATION DES MATIERES PLASTIQUES CASABLANCA X Angle Bd Mimoza et Rue Tamaris AÏn Sebaa Casablanca 0522351379
INSTITUT SPECIALISE EN FABRICATION DES PRODUITS AGROALIMENTAIRES CASABLANCA X Angle Bd Mimoza et Rue Tamaris Ain Sebaa Casablanca 0522351379
INSTITUT SPECIALISE EN TANNERIE ET TRAITEMENT DU CUIR SIDI BERNOUSSI CASABLANCA X X Ancienne Route de Rabat Km 11.5 Sidi Bernoussi  20300 Casablanca 0522755347
INSTITUT SPECIALISE GENIE THERMIQUE & FROID CASABLANCA X X Rue Sergent Moussaoui  AÏn Bordja 20300 Casablanca 0522613234

AZEMMOUR
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE AZEMMOUR X Bd. Mohammed V BP 87 Route El Jadida 24100 Azemmour 0523357647
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE EN HOTELLERIE ET DE TOURISME EL HAOUZIA X X El Haouzia Azemmour 0523358219

BEN AHMED INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BEN AHMED X X X X X Quartier Industriel 26050 Ben Ahmed 0523407845
BEN SLIMANE INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BEN SLIMANE X X Bd. Princesse Lalla AÏcha Quartier des Jardins B.P 87 13000 Ben Slimane 0523291200

BERRECHID
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BERRCHID X X Rte Had Soualem B.P 26 26100 Berrechid 0522337521
INSTITUT SPECIALISE EN TECHNIQUES INFORMATIQUE, COMMERCE ET GESTION BERRCHID X X X Quartier Administratif Berrechid 0522328400

BOUZNIKA INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BOUZNIKA X X X Quartier industriel Bouznika 0537743577
EL BROUJ INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE EL BROUJ X Quartier Administratif Labrouj 0524231307
EL GARA INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE EL GARA X Route Ben Ahmed El Gara 0523333703

El Jadida
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE AL MASSIRA EL JADIDA X X X X X Bd El Massira BP 124 24000 El jadida 0523342789
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE CITE DE L'AIR EL JADIDA X X Cité de l'Aéroport BP 130 24000 El Jadida 0523341269
INSTITUT SPÉCIALISÉ DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE JORF LASFAR X X X X LOT NPIJL 23; ZONE INDUSTRIEL JORF LASFAR; MOULAY ABDELLAH 24003 0523383574

HAD SOUALEM INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAD SOUALEM X X X Route El Jadida Had Soualem 0522964634

MEDIOUNA

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES FEMMES ET DES JEUNES -TIT MELIL X X Bd Attaouhid Tit Mellil 522720571
Centre de Formation Professionnelle Multiservices TIT MLIL X X Bd Attaouhid Tit Mellil 522720571
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE FORMATION ET D’INSERTION DES JEUNES EL HRAOUINE MEDIOUNA X  Lotissement Al Omrane EL HRAOUINE MEDIOUNA 0522211333
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE MEDIOUNA CASABLANCA X Bd. Mohamed V Mediouna 20490 0522338055

MOHAMMEDIA

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES BENYAKHLEF X Rue Driss 1er Ben Yakhlef Centre Mohammedia 0523334979
INSTITUT DE FORMATION DANS LES METIERS DE LA LOGISTIQUE ET DU TRANSPORT ZENATA X Route AIN HARROUDA

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE CHELLALAT MOHAMMEDIA (BLED SOLB) X X Bled Solb Chellalat Mohammedia 0523321015
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE MOHAMMADIA X X X X Bd. d’Amman la Colline El alia B.P 582  Mohameadia 0523321015
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE YASSMINA MOHAMMADIA X Boulevard Hassan 2. Mohammedia 0523313055
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE ZENATA CASABLANCA X X X X Route AIN HARROUDA

INSTITUT SPECIALISE INDUSTRIEL MOHAMMEDIA X X X X Quartier Errachidia 3. B.P.362 El Alia 20650 Mohammedia 0523280838

NOUACEUR

CENTRE SOCIO-EDUCATIF ET D'INSERTION DES JEUNES MADINAT ARRAHMA II  NOUACEUR X X Hay Errahma Casablanca 0522211333
ESPACE SOCIO-EDUCATIF MADINAT ERRAHMA NOUACEUR X Hay Errahma Casablanca 0522211333
INSTITUT SPECIALISE DES METIERS DE L'AERONAUTIQUE ET DE LA LOGISTIQUE AEROPORTUAIRE DE NOUACEUR X X X X X Nouacer ROUTE AEREPORT 0522539041
INSTITUT SPÉCIALISÉ DU BÂTIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS HAY ERRAHMA CASABLANCA X X Hay Errahma Casablanca 0522896213

SETTAT

CENTRE MIXTE DE FORMATION PROFESSIONNELLE SETTAT X X X BD Salaheddine Quartier Administratif 26000 Settat 0523403698
ECOLE MOHAMMED VI DE FORMATION DANS LES MÉTIERS DU BÂTIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS SETTAT X X X Autoroute Marrakech Settat 0523713854
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE 1 SETTAT X X X X Quartier industriel B.P.241 26000 Settat 0523403042
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE 2 SETTAT X X X Quartier Administratif 26000 Settat 0523720244

Sidi Bennour INSTITUT DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE ROUTE SIDI BENNOUR X Rte El Aounate BP 155 24350 Sidi Bennour. 0523349340



CONDITIONS D’ACCÈS

DOSSIER DE CANDIDATURE

Contactez l’Etablissement le plus proche ou visitez le site :
www.ofppt.ma

- Avoir 30 ans au maximum au 1er septembre de l’année de formation ;
- Avoir achevé la 2ème année du Baccalauréat ; 

Ou 

- Avoir le diplôme du niveau Qualification* (Système des passerelles).
(*) Selon la correspondance des filières

- Préinscription sur le site www.ofppt.ma - www.myway.ac.ma ;

- Dossier d’orientation renseigné, à retirer et à remettre à l’Etablissement 
de formation choisi ;

- Certificat de scolarité attestant le niveau scolaire requis ; 

- Copie légalisée du diplôme pour les lauréats du niveau Qualification ;

- Copie de la Carte d’Identité Nationale (agrandie si biométrique) – Carte 
de séjour pour les migrants régularisés et réfugiés ; 

- Extrait d’acte de naissance (non exigé pour les CIN biométriques) ;

- Deux photos d’identité. 



RÉGION DE CASABLANCA SETTAT  NIVEAU TECHNICIEN

50, rue Caporal Driss Chbakou AÏn Borja 20 300 - Casablanca Tél. : 05 22 60 00 82 / 83 - Fax : 05 22 60 39 65
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AZEMMOUR
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE AZEMMOUR X Bd. Mohammed V BP 87 Route El Jadida 24100 Azemmour 0523357647
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE EN HOTELLERIE ET DE TOURISME EL HAOUZIA X X El Haouzia Azemmour 0523358219

BEN AHMED INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BEN AHMED X X X X X Quartier Industriel 26050 Ben Ahmed 0523407845
BEN SLIMANE INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BEN SLIMANE X X X X Bd. Princesse Lalla AÏcha Quartier des Jardins B.P 87 13000 Ben Slimane 0523291200

BERRECHID
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BERRCHID X X X Rte Had Soualem B.P 26 26100 Berrechid 0522337521
INSTITUT SPECIALISE EN TECHNIQUES INFORMATIQUE, COMMERCE ET GESTION BERRCHID X Quartier Administratif Berrechid 0522328400

BOUZNIKA INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BOUZNIKA X Quartier industriel Bouznika 0537743577

CASABLANCA

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE L’HOTELLERIE ET TOURISME AL HANK-CASABLANCA X X Route de la Courniche El Hank Casablanca

CENTRE DE FORMATION DES JEUNES DANS LES METIERS DE LA REPARATION ET DE L'AUTOMOBILE SIDI OTHMANE MY RCHID CASABLANCA X X Boulevard Driss Lahrizi.Ben M'Sik Sidi Othmane CASABLANCA 0522561562
CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE DANS LES METIERS DE SERVICES HAY HASSANI CASABLANCA X Route Azemmour Hay Hassani 0522911464
CENTRE MIXTE DE FORMATION PROFESSIONNELLE LALLA AICHA CASABLANCA X X Rue 50 Sidi Maârouf IV El Fida 20550 Casablanca 0522837308
CENTRE SOCIO-CULTUREL ET D�INSERTION DES JEUNES SIDI MOUMEN - SIDI BERNOUSSI CASABLANCA X Salam 2 Boulevard "A" S.Moumen Casablanca 0522743334
CFP Multidisciplinaire SIDI MOUMEN-Quartier Salam I X X S.Moumen ahl loughlam Casablanca 0522738444
INSTITUT DE FORMATION DE TEXTILE BEN M'SIK CASABLANCA X Hay Moulay Rchid Av Abdelkader Essahraoui B.P 7969 Ben M'sik 20450 Casablanca 0522700021
INSTITUT DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAY MOHAMMADI CASABLANCA X X X 1, Rue Bourgadem lavilette Hay Mohammadi 52262-3647
INSTITUT DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE MOULAY RACHID BEN M'SIK CASABLANCA X X X X Hay Moulay Rachid 20450 05227-04807
INSTITUT DES METIERS DES VETEMENTS DERB GHALLEF CASABLANCA X X Boulevard Anoual.Derb Ghallef 20100 Casablanca 0522991148
INSTITUT SPECIALISE DANS LES METIERS DE TRANSPORT ROUTIER CASABLANCA X X X Sidi Maarouf Oulad Haddou Casablanca 0522581346
INSTITUT SPECIALISE DE L'HOTELLERIE ET DE LA RESTAURATION CASABLANCA X X Angle Rue 3 Bd Nador Polo Casablanca 0522809974
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE AIN CHOK-INARA CASABLANCA X X X Hay Moulay Abdellah Ain Chock. 20150 Casablanca 0522211333
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BEN M'SIK CASABLANCA X Hay Moulay Rachid Groupe 5 B.P. 7953 Casablanca 20450 0522727551
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE DE CONFECTION SIDI MAAROUF CASABLANCA X  Sidi Maârouf 20190 Casablanca 0522975162
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE DE GESTION HAY EL MOHAMMADI CASABLANCA X Rue Ibnou Hazm. Lavillette. H.Mohamadi Casablanca 0522620619
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE DE GESTION SIDI MOUMEN CASABLANCA X 1. Rue Bilal Sidi Moumen Jdid  20400 Casablanca 0522728303
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE EL HANK CASABLANCA X X Bd. du Cimetière Chrétien El Hank 20050 Casablanca 0522362780
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE INDUSTRIEL BEN M'SIK CASABLANCA X X Bus stop 18- 24 - 56 - 67, 72 Bd Al Joulane, Casablanca 05225-77170
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE LISSASFA CASABLANCA X X Lissasfa 1 Hay Al masjid . Sidi Maarouf Ouled Haddou Casablanca 0522652576
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE POLO CASABLANCA X Rue de l’Herault Bd. Nador Polo 20100 Casablanca 0522283724
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE ROCHES NOIRES CASABLANCA X Bd Ezzoubir Ibn El Aouam. Roches Noires  20300 Casablanca 0522407026
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI BERNOUSSI CASABLANCA X X Bd. Ahmed Ahharras Sidi Bernoussi 20600 Casablanca 0522738444
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI MOUMEN CASABLANCA X X X Avenue Mohamed ZAFZAF hay El Walaâ Attacharouk Casabalanca 0522705685
INSTITUT SPECIALISE DES METIERS DU CUIR CASABLANCA X X Passage de L'Aude l'Hermitage 20 100 Casablanca 0522838265
INSTITUT SPECIALISE DES TECHNIQUES D'HABILLEMENT CASABLANCA X X Hay Moulay Rchid Av Abdelkader Essahraoui B.P 7969 Ben M'sik 20450 Casablanca 0522700021
INSTITUT SPECIALISE DU BATIMENT CASABLANCA X X X X X 205. Route Ouled Ziane 20300 Casablanca 0522618805
INSTITUT SPECIALISE EN FABRICATION DES MATIERES PLASTIQUES CASABLANCA X Angle Bd Mimoza et Rue Tamaris AÏn Sebaa Casablanca 0522351379
INSTITUT SPECIALISE EN FABRICATION DES PRODUITS AGROALIMENTAIRES CASABLANCA X Angle Bd Mimoza et Rue Tamaris Ain Sebaa Casablanca 0522351379
INSTITUT SPECIALISE EN TANNERIE ET TRAITEMENT DU CUIR SIDI BERNOUSSI CASABLANCA X X Ancienne Route de Rabat Km 11.5 Sidi Bernoussi  20300 Casablanca 0522755347
INSTITUT SPECIALISE GENIE THERMIQUE & FROID CASABLANCA X X Rue Sergent Moussaoui  AÏn Bordja 20300 Casablanca 0522613234

EL BROUJ INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE EL BROUJ X Quartier Administratif Labrouj 0524231307
EL GARA INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE EL GARA X Route Ben Ahmed El Gara 0523333703

EL JADIDA
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE AL MASSIRA EL JADIDA X X X X X X X Bd El Massira BP 124 24000 El jadida 0523342789
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE CITE DE L'AIR EL JADIDA X Cité de l'Aéroport BP 130 24000 El Jadida 0523341269
INSTITUT SPÉCIALISÉ DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE JORF LASFAR X X LOT NPIJL 23; ZONE INDUSTRIEL JORF LASFAR; MOULAY ABDELLAH 24003 0523383574

HAD SOUALEM INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAD SOUALEM X X Route El Jadida Had Soualem 0522964634

MEDIOUNA
CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES FEMMES ET DES JEUNES -TIT MELIL X Bd Attaouhid Tit Mellil 522720571
CENTRE SOCIO-CULTUREL DE FORMATION ET D’INSERTION DES JEUNES EL HRAOUINE MEDIOUNA X Bd Attaouhid Tit Mellil 522720571
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE MEDIOUNA CASABLANCA X Bd. Mohamed V Mediouna 20490 0522338055

MOHAMMEDIA

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES BENYAKHLEF X Rue Driss 1er Ben Yakhlef Centre Mohammedia 0523334979
CENTRE DE QUALIFICATION PROFESSIONNELLE PORT-MOHAMMEDIA X Route Ibn Zohr, Entrée du Port 20650 Mohammadia  05233-25221
INSTITUT DE FORMATION DANS LES METIERS DE LA LOGISTIQUE ET DU TRANSPORT ZENATA X X X Route AIN HARROUDA

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE CHELLALAT MOHAMMEDIA (Bled Solb) X X X X Bled Solb Chellalat Mohammedia 0523321015
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE MOHAMMADIA X Bd. d’Amman la Colline El alia B.P 582  Mohameadia 0523321015
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE YASSMINA MOHAMMADIA X X Boulevard Hassan 2. Mohammedia 0523313055
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE ZENATA CASABLANCA X X X Route AIN HARROUDA

INSTITUT SPECIALISE INDUSTRIEL MOHAMMEDIA X X X Quartier Errachidia 3. B.P.362 El Alia 20650 Mohammedia 0523280838
NOUACEUR INSTITUT SPÉCIALISÉ DU BÂTIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS HAY ERRAHMA CASABLANCA X X Hay Errahma Casablanca 0522896213

SETTAT

CENTRE MIXTE DE FORMATION PROFESSIONNELLE SETTAT X X BD Salaheddine Quartier Administratif 26000 Settat 0523403698
ECOLE MOHAMMED VI DE FORMATION DANS LES MÉTIERS DU BÂTIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS SETTAT X Autoroute Marrakech Settat 0523713854
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE 1 SETTAT X X X X X X Quartier industriel B.P.241 26000 Settat 0523403042
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE 2 SETTAT X X Quartier Administratif 26000 Settat 0523720244

SIDI BENNOUR INSTITUT DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE ROUTE SIDI BENNOUR X Rte El Aounate BP 155 24350 Sidi Bennour. 0523349340



• أن يتراوح سن المترشح بين 15 و 30 سنة عند بداية التكوين*.
• أن يكون حاصلا على مستوى السنة الثالثة من التعليم الثانوي الاعدادي 

على الأقل )التاسعة أساسي سابقا( أو على دبلوم التكوين المهني مستوى 
التخصص  )نظام الممرات**( .

 )*( عند فاتح شتنبر من سنة التكوين
)**( حسب تطابق الشعب

• ملف التوجيه الذي يسحب من المؤسسة و يرد إليها بعد ملئه.
• شهادة مدرسية أصلية تثبت متابعة المترشح للمستوى التعليمي المطلوب 

   أو نسخة مطابقة للأصل من دبلوم التخصص.
• نسخة من بطاقة التعريف الوطنية أو عقد الازدياد ـ بطاقة الإقامة بالنسبة 

للمهاجرين النظاميين واللاجئين.
• صورتان شمسيتان.

 شـروط الـولـوج

مـلـف التـرشـيـح

‬‎للمزيد من المعلومات اتصلوا بالمعهد الأقرب منكم أو زوروا الموقع
www.ofppt.ma
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المؤسسة الاقليم او  العمالة 

0522561562 مولاي رشيد سيدي عثمان زنقة ادريس الحريزي الدار البيضاء X X مركزتكوين الشباب في مهن إصلاح السيارات الدارالبيضاء

البيضاء الدار 

0522569646 شارع عبد المجيد الضلمي -وراء إعدادية ابن حزم -ابن مسيك الدارالبيضاء X X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  ابن مسيك 2
0522704807 حي مولاي رشيد قرب المركب الرياضي الدالرالبيضاء X X X X X X X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية مولاي رشيد ابن مسيك الدارالبيضاء
0522620654 زنقة فريديى ص ب 24575 عين البرجة الدار البيضاء X X مركز الاستقبال
05376-09674 طريق الكورنيش العنق الدارالبيضاء X X مركز التكوين في مهن  الفنذقة  والسياحة العنق الذار البيضاء
0522809974 زاوية الزنقة 3 شارع الناظور بولو  الدار لبيضاء X X المعهد المتخصص في الفندقة والمطعمة
0522351379 زاوية شارع ميموزة و زنقة تماريس عين السبع الدار البيضاء X المعهد المتخصص في تصنيع المواد البلاستيكية
0522351379 زاوية شارع مموزة و زنقة تماريس عين السبع الدار البيضاء X X المعهد المتخصص في تصنيع المنتوجات الغذائية الدارالبيضاء
0522613234 X زنقة الرقيب الموساوي عين البرجــة 20300 الدارالبيضاء  يد الدارالبيضاء المعهد المتخصص للهندسة الحرارية و التبر
0522211333 حي مولاي عبدالله عين الشق    الدار لبيضاء X X X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية عين الشق الإنارة

0522837308 الزنقة 50 سيدي معروف 4 الفداء الدار البيضاء المركزالمزدوج للتكوين المهني لالة عائشة
0522838265 ممر لود لارميطاج    الدار لبيضاء X X المعهد المتخصص في مهن الجلد
0522618805 يان  الدار البيضاء الرقم 205 طريق أولاد ز X X X المعهد المتخصص للبناء  الدارالبيضاء
0522362780 شارع المقبرة المسيحية العنق  الدار لبيضاء X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية العنق
0522392253 زنقة عبد الحق القدميري مع زنقة سقراط المعارف 21100 الدار البيضاء X X  المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية في الهندسة الميكانيكية
0522932656 حي الصفا  طريق مولاي التهامي اتجاه الرحمة,  الدار لبيضاء X  مركز التأهيل المهني الصفاء
0522898815 X زنقة 195درب نجمة إقامة الحي الحسني ص ب20059 X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية الحي الحسني 2
0522652576 ليساسفة الاولىة  حي المسجد  الدار لبيضاء X X معهد التكنولوجيا التطبيقية  ليساسفة
0522738444 شارع احمد احراس سيدي البرنوصي الدار البيضاء X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية سيدي البرنوصي الدارالبيضاء
0522755347 يا سيدي البرنوصي  الدار البيضاء كلم 11,5 بمحاداة مطاحن التر X X X X X المعهد المتخصص للدباغة وتحويل الجلد سيدي البرنوصي الدارالبيضاء
0522623647 الرقم 1 زنقة بوركدام لافيليت الحي المحمدي الدار البيضاء X X X X X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية الحي المحمدي الدارالبيضاء
0522975162 سيدي معروف  20190     الدار لبيضاء X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  للملابس الجاهزة سيدي معروف

0522701116 شارع عبد القادر الصحراوي ص ب 7969 المنطقة الصناعية الدارالبيضاء X X مركز التأهيل المهني الحي الصناعي مولاي رشيد 
0523325221 X طريق ابن زهر مدخل الميناء المحمدية X X X X مركز التأهيل المهني الميناء المحمديـة

0523321015المحمدية بلاد الصلب الشلالات المحمدية X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  الشلالات المحمدية )بلاد الصلب(
طريق زناتة عين حرودة X المعهد المتخصص للتكنولوجية التطبيقية زناتة

0523313055 X حي ياسمينة شارع الحسن الثاني مانصمان ص ب 582 المحمدية X X X X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية  ياسمينة المحمدية
'0522720571 X شارع التوحيد تيط مليل مركز التكوين المهني متعدد الخدمات تيط مليل

0522720571مديونة X شارع التوحيد تيط مليل مركز التكوين و ادماج النساء و الشباب - تيط مليل
0522720571 X شارع التوحيد تيط مليل مركز متخصص في لحام المعادن تيط مليل

0522338055 شارع محمد الخامس مديونة 20490 X X المعهد المتخصص للتكنولوجية التطبيقية مديونة
0522896213 المعهد المتخصص في البناء والأشغال العمومية  الرحمة حي الرحمة بلدية دار بوعزة عمالة مقاطعة النواصر النواصر
0523357647 شارع محمد الخامس ص.ب 87 الجديدة X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية أزمور أزمور
0523383574 الجرف الأصفر X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية الجرف الأصفر

0523358219الجديدة الحوزية أزمور X X المعهد المتخصص لتكنولوجيا الفندقة والسياحة الحوزية
0523342952 شارع المسيرة ص.ب 124 الجديدة X X X X X X X X X  مركز التأهيل المهني الجديدة
0523342789 شارع المسيرة ص.ب 124 الجديدة 24000 X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية المسيرة الجديدة
0523291200 X شارع الأميرة لالة عائشة حي الحدائق ص.ب 87 ابن سليمان X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية ابن سليمان ابن سليمان
0655771230 أولاد امراح X X X X أولاد مراح مركز التأهيل المهني أولاد مراح
0523407845 الحي الصناعي 26050 ابن أحمد X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية ابن أحمد ابن أحمد
0524231307 الحي الإداري البروج X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية   البروج البروج

0523400559 طريق مراكش كلم 3 ص ب 26000-262 سطات X X X X X X X  مركز التأهيل المهني رحال المسكيني سطات

523400859سطات شارع زناتة حي سيدي عبدالكريم سطات X X X  مركز التأهيل المهني سيدي عبدالكريم سطات
0523720244 الحي الإداري سطات X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية 2 سطات
0523713854 الطريق السيار مراكش سطات X X مدرسة محمد السادس للتكوين في مهن البناء والأشغال العمومية سطات
0814753220 الحي الحسني برشيد X X مركز مهن الملابس الجاهزة برشيد

0522337521برشيد طريق حد السوالم ص.ب 26  26100 برشيد X X X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية برشيد
0523333703 طريق بن ا حمد الكارة X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية   الكارة
0522964634 طريق الجديدة حد السوالم X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  حد السوالم
0523349340 طريق العونات ص.ب 155 سيدي بنور X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية سيدي بنور سيدي بنور

جهة الدار البيضاء-سطاتمستوى التأهيل



•  أن يتراوح سن المترشح بين 15 و 30 سنة عند بداية التكوين*.
•  أن يكون حاصلا على مستوى السنة السادسة من التعليم الابتدائي بكامله    

    على الأقل.
)*( عند فاتح شتنبر من سنة التكوين

•  ملف التوجيه الذي يسحب من المؤسسة و يرد إليها بعد ملئه.
 •  شهادة مدرسية أصلية تثبت متابعة المترشح للمستوى التعليمي

    المطلوب.
•  نسخة من بطاقة التعريف الوطنية أو عقد الازدياد.

•  صورتان شمسيتان.

 شـروط الـولـوج

مـلـف التـرشـيـح

‬‎للمزيد من المعلومات اتصلوا بالمعهد الأقرب منكم أو زوروا الموقع
www.ofppt.ma
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المؤسسة الاقليم او  العمالة 

0522719292 شـارع جـودار حي مولاي رشيـد المجموعة 6 الدار البيضاء X مركز التكوين لإدماج الشباب مولاي رشيد الدار البيضاء

البيضاء الدار 

0522704807 حي مولاي رشيد قرب المركب الرياضي الدالرالبيضاء X X معهد التكنولوجيا التطبيقية مولاي رشيد ابن مسيك الدارالبيضاء

0522211333 حي مولاي عبدالله عين الشق    الدار لبيضاء X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية عين الشق الإنارة

0522932656 حي الصفا  طريق مولاي التهامي اتجاه الرحمة,  الدار لبيضاء X X  مركز التأهيل المهني الصفاء

0522652576 ليساسفة الاولىة  حي المسجد  الدار لبيضاء X X معهد التكنولوجيا التطبيقية  ليساسفة

0522705685 زنقة محمد زفزاف حي الولاء الـتـشارك الدار البيضاء X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  سيدي مومن الدارالبيضاء

0522755347 يا سيدي البرنوصي  الدار البيضاء كلم 11,5 بمحاداة مطاحن التر X X المعهد المتخصص للدباغة وتحويل الجلد سيدي البرنوصي الدارالبيضاء

0522623647 الرقم 1 زنقة بوركدام لافيليت الحي المحمدي الدار البيضاء X X معهد التكنولوجيا التطبيقية الحي المحمدي الدارالبيضاء

0522704966 شارع الخليفة بن اسماعيل المسيرة 20450 الدار البيضاء X X مركز التأهيل المهني المسيرة الدار البيضاء

0522701116 شارع عبد القادر الصحراوي ص ب 7969 المنطقة الصناعية الدارالبيضاء X  مركز التأهيل المهني الحي الصناعي مولاي رشيد

0523325221 X طريق ابن زهر مدخل الميناء المحمدية مركز التأهيل المهني الميناء المحمديـة

المحمدية
0523334979 زنــقة ادريس الأول بن يخــلف المــركــزالمحمدية X X X مـركـز التـكــويـن وادمــاج الـشـباب بــن يــخــلــف المحمدية

0523321015 بلاد الصلب الشلالات المحمدية X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  الشلالات المحمدية )بلاد الصلب(

0523313055 X حي ياسمينة شارع الحسن الثاني مانصمان ص ب 582 المحمدية X X معهد التكنولوجيا التطبيقية  ياسمينة المحمدية

0522720571 X شارع التوحيد تيط مليل X X مركز التكوين و ادماج النساء و الشباب - تيط مليل مديونة
0522896213 X حي الرحمة بلدية دار بوعزة عمالة مقاطعة النواصر X المعهد المتخصص في البناء والأشغال العمومية  الرحمة النواصر
0523357647 شارع محمد الخامس ص.ب 87 الجديدة X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية أزمور أزمور
0523342952 شارع المسيرة ص.ب 124 الجديدة X X X الجديدة مركز التأهيل المهني الجديدة
0523291200 X شارع الأميرة لالة عائشة حي الحدائق ص.ب 87 ابن سليمان X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية ابن سليمان ابن سليمان
0655771230 أولاد امراح X X X  مركز التأهيل المهني أولاد مراح

سطات

0523407845 الحي الصناعي 26050 ابن أحمد X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية ابن أحمد

0524231307 الحي الإداري البروج X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية   البروج

0523400559 طريق مراكش كلم 3 ص ب 26000-262 سطات X X مركز التأهيل المهني رحال المسكيني سطات 

0523400859 شارع زناتة حي سيدي عبدالكريم سطات X X  مركز التأهيل المهني سيدي عبدالكريم سطات

0523713854 الطريق السيار مراكش سطات X مدرسة محمد السادس للتكوين في مهن البناء والأشغال العمومية سطات

0814753220 الحي الحسني برشيد X X مركز مهن الملابس الجاهزة برشيد

برشيد
0522337521 طريق حد السوالم ص.ب 26  26100 برشيد X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية برشيد

0523333703 طريق بن ا حمد الكارة X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية   الكارة

0522964634 طريق الجديدة حد السوالم X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  حد السوالم

0523349340 طريق العونات ص.ب 155 سيدي بنور X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية سيدي بنور سيدي بنور

جهة الدار البيضاء-سطاتمستوى التخصص


